
JESUS ESTRADA
2.46 kW 2 de Enero de 2025

1C

1,247 kWh $ 4,022

4 580 kWh $1,780

55.74 % BIMESTRE $ 2,242

$24,132.00 MXN $10,683.00 MXN $13,450.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

2.7 AÑOS 615 W 4 11.2 m 2 $ 15,750.00

TASA INTERNA DE
RETORNO

36.9 %



Propuesta 1 2 de Enero de 2025 4 de Enero de 2025

20250186

JESUS ESTRADA  

4 Longi 615W Hi-MO7 $ 3000 $ 12,000.00

1 ApSystems Inverter 2000 W $ 7500 $ 7,500.00

4 ESTRUCTURA DE ALUMINIO CERTIFICADA MARCA K2 EVEREST $ 2100 $ 8,400.00

4 Mano de obra sistema interconectado $ 2000 $ 8,000.00

1 MATERIALES Y ACCESORIOS DE INSTALACION $ 2600 $ 2,600.00

1 SISTEMA DE MONITOREO ECU-R $ 6500 $ 6,500.00

Subtotal $ 45,000.00

IVA $ 7,200.00

TOTAL (MXN) $ 52,200.00

Precio por watt instalado 21.22 MXN

ESTE EQUIPO CUENTA CON 12 AÑOS DE GARANTIA DIRECTAMENTE CON GRUPO
SOLAR

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO
Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle
Banco: Santander 
Cuenta: 655 089 483 71 
Clabe: 0148 4965 5089 4837 16
Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrónico: gruposolarveracruz@hotmail.com
Cel. 2299 51 95 05

229 951 9505 gruposolarveracruz@hotmail.com



1 $ 24,132.00 $ 10,683.00 $ 15,750.00 $ 13,450.00 $ 29,200.00 $ -23,000.00

2 $ 24,855.96 $ 11,003.49 $ 0.00 $ 13,853.50 $ 13,853.50 $ -9,146.50

3 $ 25,601.64 $ 11,333.59 $ 0.00 $ 14,269.11 $ 14,269.11 $ 5,122.61

4 $ 26,369.69 $ 11,673.60 $ 0.00 $ 14,697.18 $ 14,697.18 $ 19,819.78

5 $ 27,160.78 $ 12,023.81 $ 0.00 $ 15,138.09 $ 15,138.09 $ 34,957.88

6 $ 27,975.60 $ 12,384.52 $ 0.00 $ 15,592.24 $ 15,592.24 $ 50,550.11

7 $ 28,814.87 $ 12,756.06 $ 0.00 $ 16,060.00 $ 16,060.00 $ 66,610.12

8 $ 29,679.32 $ 13,138.74 $ 0.00 $ 16,541.80 $ 16,541.80 $ 83,151.92

9 $ 30,569.70 $ 13,532.90 $ 0.00 $ 17,038.06 $ 17,038.06 $ 100,189.98

10 $ 31,486.79 $ 13,938.89 $ 0.00 $ 17,549.20 $ 17,549.20 $ 117,739.18

11 $ 32,431.39 $ 14,357.06 $ 0.00 $ 18,075.68 $ 18,075.68 $ 135,814.85

12 $ 33,404.33 $ 14,787.77 $ 0.00 $ 18,617.95 $ 18,617.95 $ 154,432.80

13 $ 34,406.46 $ 15,231.40 $ 0.00 $ 19,176.48 $ 19,176.48 $ 173,609.28

14 $ 35,438.66 $ 15,688.35 $ 0.00 $ 19,751.78 $ 19,751.78 $ 193,361.06

15 $ 36,501.82 $ 16,159.00 $ 0.00 $ 20,344.33 $ 20,344.33 $ 213,705.39

16 $ 37,596.87 $ 16,643.77 $ 0.00 $ 20,954.66 $ 20,954.66 $ 234,660.05

17 $ 38,724.78 $ 17,143.08 $ 0.00 $ 21,583.30 $ 21,583.30 $ 256,243.36

18 $ 39,886.52 $ 17,657.37 $ 0.00 $ 22,230.80 $ 22,230.80 $ 278,474.16

19 $ 41,083.11 $ 18,187.09 $ 0.00 $ 22,897.72 $ 22,897.72 $ 301,371.88

20 $ 42,315.61 $ 18,732.71 $ 0.00 $ 23,584.66 $ 23,584.66 $ 324,956.54

21 $ 43,585.08 $ 19,294.69 $ 0.00 $ 24,292.20 $ 24,292.20 $ 349,248.73

22 $ 44,892.63 $ 19,873.53 $ 0.00 $ 25,020.96 $ 25,020.96 $ 374,269.69

23 $ 46,239.41 $ 20,469.73 $ 0.00 $ 25,771.59 $ 25,771.59 $ 400,041.29

24 $ 47,626.59 $ 21,083.82 $ 0.00 $ 26,544.74 $ 26,544.74 $ 426,586.02

25 $ 49,055.39 $ 21,716.34 $ 0.00 $ 27,341.08 $ 27,341.08 $ 453,927.11

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 515.9 613.4 614.6 627.8 568.5 553.2

Consumo actual 1,250.0 1,200.0 1,300.0 1,190.0 1,250.0 1,290.0

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.


